
1 
 

Školní preventivní program 2024/2025 

 

Název školy, pro kterou platí tento MPP Základní škola Kasejovice, okres Plzeň – jih, 
Kasejovice 318, 335 44 Kasejovice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Štěpánka Löffelmannová 

Telefon na ředitele  371 595 120, 731 773 533 

E-mail na ředitele reditel@zskasejovice.cz 

 

 

Jméno školního metodika prevence PhDr. Jaroslava Mlsová 

Telefon 734 678 454 

E-mail  mlsova.J@seznam.cz 

Specializační studium  Ano (ukončeno září) 

 

Jméno výchovného poradce Mgr. Jitka Matasová 

Telefon 371 595 120 

E-mail  matasova@zskasejovice.cz 

Specializační studium  ne 

 

 

 Počet tříd Počet žáků Počet pedagogických 
pracovníků/počet 
asistentů pedagoga 

I. stupeň 5 115 5/0 

II. stupeň 4 74 12/2 

 

 

2. Charakteristika školy 

Základní škola Kasejovice, okres Plzeň – jih je úplná škola s devíti postupnými ročníky. Na obou stupních 

je po jedné třídě v ročníku. Na počátku září nastoupilo do školy celkem 189 žáků. Škola je spádová, 

celkem dojíždí zhruba 50 % žáků. V tomto školním roce dochází do školy celkem 15 cizinců, 14 žáků 

z Ukrajiny a jeden žák z Moldávie. 

Budova školy se nachází mimo hlavní komunikaci, v klidné části. V suterénu jsou umístěny šatny, dvě 

oddělení školní družiny a učebny pro pracovní vyučování. 

V prvním nadzemním patře jsou učebny určené pro žáky I. stupně, 3. oddělení školní družiny, učebna 

PC, kabinety a sborovna pro I. stupeň.  

V druhém nadzemním patře jsou učebny určené pro žáky II. stupně, nachází se zde kancelář, ředitelna, 

sborovna pro II. stupeň, kabinety dějepisu, přírodopisu a výtvarné výchovy a cvičná kuchyňka. 

V podkroví je umístěna učebna PC, jazyková učebna a sklad výtvarných pomůcek, v současné době je 

podkroví využíváno minimálně. 



2 
 

Součástí školy je i plně vybavená tělocvična, v areálu školy se nachází i běžecký ovál a víceúčelové 

venkovní hřiště.  

Celkem na škole působí 15 pedagogů, 3 vychovatelky školní družiny, 1 školní asistent a 2 asistenti 

pedagoga. 

V 1. – 4. ročníku mají žáci možnost využívat 3 oddělení školní družiny. Stravování je zajištěno ve školní 

jídelně, která se nachází v nedaleké budově MŠ Kasejovice, mimo budovu základní školy.  

Na základě spolupráce s Městským úřadem Kasejovice je v provozu Klub otevřených dveří, který se 

zaměřuje na volnočasové aktivity tak, aby zejména dojíždějící žáci 2. stupně smysluplně vyplnili volný 

čas. 

3.  Analýza situace z minulého školního roku 

3.1 Chování žáků 

V minulém školním roce bylo vedeno přes 50 jednání se zákonnými zástupci, ve většině případů se 

jednalo o porušování norem chování. Mezi nejzávažnější řešené situace patřilo chování žáka vykazující 

rysy šikany vůči spolužákovi, kdy žák zasažený tímto nevhodným chováním již byl ohrožen na zdraví a 

životě. Další závažné porušení norem chování nastalo, kdy chování žáka k vyučující vykazovalo znaky 

šikany, postupně chováním tohoto žáka bylo zasaženo vyučujících několik. Mezi další závažné porušení 

školního řádu patřilo hrubé napadení spolužáka jiným spolužákem, a to bez jakéhokoli vnějšího 

podnětu. Ve škole se vyskytují různorodé rizikové formy chování.  Závažnější prohřešky proti školnímu 

řádu se dějí většinou na 2. stupni. Mezi často řešené prohřešky patřilo nedodržování společenských 

norem chování, a to jak mezi žáky navzájem, tak i ze strany žáků vůči vyučujícím. Častěji, než dříve byl 

řešen vandalismus, a to jak ve škole, tak i ve veřejném prostoru. Bylo řešeno užívání alkoholu a cigaret 

na veřejnosti, nikoli ve školních prostorách. Podezření na skryté záškoláctví se vyskytovalo v několika 

případech. V několika případech si žáci způsobili úraz nezodpovědným chováním. Kasejovice se nachází 

na trase Plzeň-České Budějovice, městem prochází frekventovaná silnice, přes kterou žáci přecházejí 

na zastávky autobusové dopravy. V uplynulém školním roce se vyskytovalo na veřejnosti rizikové 

chování v dopravě, proto je žádoucí zaměřit prevenci i tímto směrem.     

 

3. 2 Komunikace se zákonnými zástupci 

Základní komunikační prostředek je v současné době elektronická komunikace přes Školu online. 

V minulém školním roce tato komunikace byla efektivní při potřebě efektivní rychlé komunikace. Při 

řešení konfliktních situací se osvědčilo osobní jednání ve škole za přítomnosti třídního učitele a 

metodika prevence, popř. za přítomnosti zástupce vedení školy. Telefonický kontakt sloužil efektivně 

v případech, kdy zákonný zástupce kontroloval, zda jeho dítě dodržuje dohodnutá opatření, která byla 

přijata na jednání ve škole. 

Během školního roku se konají zpravidla dvě třídní schůzky, za 1. pololetí v listopadu, za 2. pololetí 

v dubnu. 

 

3. 3 Spolupracující organizace a instituce 

Městský úřad Kasejovice 

Mateřská škola Kasejovice 



3 
 

Městský úřad Nepomuk, sociální odbor 

Policie ČR, obvodní oddělení Nepomuk 

SVP Plzeň 

HZS Plzeňského kraje 

PPP Plzeň – jih, PPP Klatovy 

ACET, o.p.s. 

MPEDU 

NIŽ 

Drop In 

SŠ a ZŠ Oselce 

 

 

 

 

 

4. stanovení cílů ŠPP: 

Cíl Adaptace žáků 1. třídy na prostředí školy 

Ukazatele dosažení cíle Nastavení pravidel a funkční spolupráce s rodiči 

Zdůvodnění cíle Od počátku školní docházky vytvářet pozitivní 
klima ve třídě, věnovat pozornost vztahům mezi 
žáky tak, abychom předešli různým formám 
rizikového chování v pozdějších letech.  

Návaznost na dlouhodobé cíle K prevenci rizikového chování lze využívat různé 
příležitosti, formy a metody (besedy 
s odborníky, práce třídních učitelů s kolektivy 
tříd, výuka předmětu výchova ke zdraví). 
Pokusit se vytvořit a udržet co nejširší nabídku 
mimoškolních a volnočasových aktivit. 

 

Cíl Zdravé vztahy v třídních kolektivech 

Ukazatele dosažení cíle Nastavení pravidel a funkční spolupráce mezi 
žáky, mezi učiteli a žáky, mezi učiteli a 
zákonnými zástupci. 

Zdůvodnění cíle Vytvoření funkčních vztahů a udržování 
pozitivního klimatu ve třídě by mělo vést 
k eliminaci chování s rysy šikany.  

Návaznost na dlouhodobé cíle K prevenci rizikového chování bude využit 
v některých třídách intervenční program. Třídní 
učitelé budou v třídnických hodinách zaměřovat 



4 
 

na posilování dobých vztahů ve třídě, na toto 
budou navazovat volnočasové aktivity. 

 

Cíl Preventivní aktivity zaměřit na oblast závislostí, 
zejména kouření, alkohol, závislost na 
informačních technologiích, případně na 
prevenci rizikových pohybových aktivit a rizik 
v dopravě. 

Ukazatele dosažení cíle Snížení počtu žáků, kteří pravidelně užívají 
alkohol, cigarety, rizikově se chovají v dopravě. 
Ovlivnit chování žáků v online prostředí tak, aby 
nevedlo ke společensky problematickým jevům. 

Zdůvodnění cíle Od počátku školní docházky vytvářet pozitivní 
klima ve třídě, věnovat pozornost vztahům mezi 
žáky tak, abychom předešli různým formám 
rizikového chování v pozdějších letech  

Návaznost na dlouhodobé cíle K prevenci rizikového chování využívat různé 
příležitosti, formy a metody (besedy 
s odborníky, práce třídních učitelů s kolektivy 
tříd, výuka předmětu výchova ke zdraví). 
Vytvořit co nejširší nabídku mimoškolních a 
volnočasových aktivit. 

 

 

4. Skladba aktivit ŠPP pro jednotlivé cílové skupiny 

 

a) pedagogové 

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Tematické setkání pro učitele 

Stručná charakteristika Vedení třídnických hodin  
Realizátor/lektor bude upřesněno 

Počet proškolených pedagogů 14 

Počet hodin  4 

Termín konání 1. pololetí školního roku 2024/2025 

  

 

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Tematické setkání pro učitele 

Stručná charakteristika První pomoc živě 

Realizátor/lektor PPživě s.r.o. 

Počet proškolených pedagogů 14 

Počet hodin  4 hodiny 

Termín konání 2. pololetí roku 2024/2025 

 



5 
 

 

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Tematické setkání pro učitele 

Stručná charakteristika Vedení třídnických hodin 

Realizátor/lektor PPP Plzeň 

Počet proškolených pedagogů 14 

Počet hodin  3 hodiny 

Termín konání 1. pololetí roku 2024/2025 

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Periodické schůzky o OSPODem 
Nepomuk 

Stručná charakteristika Periodické hodnocení žáků ohrožených 
rizikovým chováním 

Realizátor/lektor ZŠ Kasejovice/OSPOD Nepomuk 

Počet hodin  1x měsíčně 1 hod 

Termín konání Školní rok 2024/2025 

 

 

b) rodiče 

 

Název projektu Bezpečný veřejný prostor 

Stručná charakteristika Setkání s příslušníkem Policie ČR a 
starostou obce Kasejovice 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  1 hodina 

Termín konání listopad 2024 

Zodpovědná osoba – koordinátor ŠMP a vedení školy 

 

Název projektu Aktivní zapojení rodičů do života školy 

Stručná charakteristika Vánoční výstava pro veřejnost 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  7 hodin 

Termín konání prosinec 2024 

Zodpovědná osoba – koordinátor Mgr. Romana Vyorálková 

 

Název projektu Aktivní zapojení rodičů do života školy 

Stručná charakteristika Tradiční setkání důchodců 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  4 hodiny + příprava 

Termín konání listopad 2024 

Zodpovědná osoba-koordinátor Vyučující 1. stupně 

 

Název projektu Aktivní zapojení rodičů do života školy 

Stručná charakteristika Školní akademie 



6 
 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  4 hodiny + příprava 

Termín konání květen 2025 

Zodpovědná osoba-koordinátor Vyučující 1. a 2. stupně 

 

Název projektu Aktivní zapojení rodičů do života školy 

Stručná charakteristika Svátek slabikáře – Jsem čtenář 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  2 hodiny + příprava 

Termín konání Květen/červen 2025 

Zodpovědná osoba-koordinátor Vyučující 1. stupně (první třída) 

 

Název projektu Budu školákem 

Stručná charakteristika Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 
s vedením školy 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  2 hodiny + 2 hodiny 

Termín konání červen 2025 

Zodpovědná osoba-koordinátor Vyučující budoucí 1. třídy, ředitel ZŠ 
vedoucí vychovatelka školní družiny 

 

c) žáci 

Název a odborné zaměření vzdělávání Tematická exkurze pro žáky 8. a 9. třídy 

Stručná charakteristika Poznáním k toleranci – Památník Terezín 

Realizátor/lektor ZŠ Kasejovice/ 

Počet účastníků 44 

Počet hodin  10 ho 

Termín konání 2. pololetí roku 2024/2025–říjen 2024 

 

Název projektu Za malými kamarády do školky 

Stručná charakteristika Mikulášská nadílka v MŠ 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  2 hodiny 

Termín konání prosinec 2024 

Zodpovědná osoba-koordinátor Žáci 9. třídy a tř. učitel 9. třídy 

 

Název projektu Patronát 

Stručná charakteristika Patronát žáků 8. a 9. třídy v 1. a ve 2. 
třídě 

Realizátor ZŠ Kasejovice 

Počet hodin  3 tematická setkání kolektivů během 
školního roku, pravidelné kontakty 
mezi jednotlivci 

Termín konání Školní rok 2024/2025 

Zodpovědná osoba-koordinátor tř. učitelé 1. a 2. třídy a tř. učitelé 8. a 
9. třídy 



7 
 

 

Plán certifikovaných preventivních programů pro školní rok 2024/2025 

ročník        počet žáků                                          aktivity  

1. 24 Krok za krokem/Portus 

2. 20 Program Hasík/HZS PK 
Krok za krokem/Portus 

3. 27 Moje cesta na svět/NIŽ 
Umění být šťastný/mpedu 

4. 20 Dopravní výchova BESIP 
Umění být šťastný/mpedu 

5. 25 Moje cesta na svět PLUS/NIŽ 
Dopravní výchova BESIP 
Netolismus/Drop In 

6. 18 Program Hasík/ HZS PK 
Prevence internetové 
komunikace/ Drop In 

7. 17 Drogy vyvolávající vysokou 
psychickou závislost a 
společensky tolerované 
drogy/ Drop In 

8.  19 Drogy vyvolávající vysokou 
fyzickou závislost a systém 
rozvoje závislostí/ Drop In 
Tak to nechceš/mpedu 
Jak budovat dobré vztahy/PPP 
Plzeň  

9. 20 Prevence neplánovaných 
těhotenství a interrupcí/NIŽ 
Právní dopady rizikového 
chování/ Drop In 

 

Zájmová činnost – seznam kroužků organizovaných školou 

1.stupeň 

Hravá angličtina 

Angličtina hrou pro 2. třídu 

Přírodovědný kroužek 

Atletika 

Pohybové hry 

Keramika 

Matematika + 

Judo 

2. stupeň 



8 
 

Dopravní kroužek 

Atletika 

Korálkování  

Keramika 

Míčové hry 

Florbal 

Přírodovědný kroužek 

Angličtina 

Judo 

 

2. stupeň – doučování 

Český jazyk a matematika pro 6. a 7. třídu 

Matematika pro 6. a 7. třídu 

Český jazyk pro 8. třídu 

Český jazyk pro 9. třídu – příprava na přijímací zkoušky 

Matematika pro 9. třídu – příprava na přijímací zkoušky 


